TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

PORTARIA PRESI 117/2025
Designa membros para a Comissão do XVIII Concurso
Público para Provimento de Cargo de Juiz Federal
Substituto da 1ª Região.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª

REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante nos Processos Administrativos Eletrônicos - PAe/SEI  0018480-
77.2024.4.01.8000 e PAe/SEI 0034765-48.2024.4.01.8000,

CONSIDERANDO:
a) o disposto no art. 138 do Regimento Interno do TRF 1ª Região;
b) as indicações, pela Corte Especial Administrativa, pela Procuradoria-

Geral da República, pelo Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil e pela
Faculdade de Direito da Universidade de Brasília, de membros para compor a
Comissão do XVIII Concurso Público para Provimento de Cargo de Juiz Federal
Substituto da 1ª Região,

RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os seguintes membros para compor a Comissão

do XVIII Concurso Público para Provimento de Cargo de Juiz Federal Substituto da 1ª
Região:

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PRESIDENTE
Desembargadora Federal GILDA SIGMARINGA SEIXAS, Vice-Presidente do TRF
1ª Região

MEMBROS EFETIVOS
Desembargador Federal JAMIL ROSA DE JESUS OLIVEIRA , Diretor da Esmaf
Juíza Federal CRISTIANE PEDERZOLLI RENTZSCH, indicada pela Corte Especial
Administrativa
Dr. LAURO PINTO CARDOSO NETO, representante do Ministério Público
Dra. PAOLA AIRES CORREA LIMA, representante da Ordem dos Advogados do
Brasil
Dra. DANIELA MARQUES DE MORAES, representante da Faculdade de Direito da
Universidade de Brasília

MEMBROS SUPLENTES
Dr. BRUNO FREIRE DE CARVALHO CALABRICH, representante do Ministério
Público
Dr. JOSÉ CARDOSO DUTRA JUNIOR, representante da Ordem dos Advogados do
Brasil
Dr. MIKHAIL VIEIRA DE LORENZI CANCELIER, representante da Faculdade de
Direito da Universidade de Brasília

Portaria Presi 117 . Constituição. Comissão de Concurso. (22228325)         SEI 0034127-15.2024.4.01.8000 / pg. 1

https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=22444880&id_procedimento_atual=23355722&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001216&infra_hash=2d06900eedba716bed1eb2598bf6c97749bc27a5c04f5408dedb65d93a76ef8e2f00c4039736218baf005e387e629be1cf2f276d3a76a7116767408aa2f8955841ef126940bffbf3deb4817e3cf8000f4bc84c0a461fe5e398c1c73c7a607005
https://sei.trf1.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=23399828&id_procedimento_atual=23355722&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001216&infra_hash=764a35900bed7f6f5def0f14f307e9960255717a716b76e47c8b7c305454147a2f00c4039736218baf005e387e629be1cf2f276d3a76a7116767408aa2f8955841ef126940bffbf3deb4817e3cf8000f4bc84c0a461fe5e398c1c73c7a607005

Desembargador Federal JOÃO BATISTA MOREIRA
Presidente do Tribunal Regional Federal da 1ª Região

Documento assinado eletronicamente por João Batista Moreira, Presidente do
TRF - 1ª Região, em 11/02/2025, às 16:56 (horário de Brasília), conforme art. 1º,
§ 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando o código verificador 22228325 e o
código CRC CFEBE588.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br

0034127-15.2024.4.01.8000 22228325v2

Portaria Presi 117 . Constituição. Comissão de Concurso. (22228325)         SEI 0034127-15.2024.4.01.8000 / pg. 2

	Portaria Presi 117 . Constituição. Comissão de Concurso. (22228325)